



平成26年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成26年2月5日

上場会社名 マツダ株式会社

上場取引所 東

コード番号 7261

URL <http://www.mazda.co.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 小飼 雅道

問合せ先責任者 (役職名) 財務本部副本部長兼経理部長 (氏名) 前田 真二

TEL 082-282-1111

四半期報告書提出予定日 平成26年2月13日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (証券アナリスト・機関投資家・メディア向け)

(百万円未満四捨五入)

1. 平成26年3月期第3四半期の連結業績(平成25年4月1日～平成25年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
26年3月期第3四半期	1,940,249	26.4	124,598	534.4	93,121	335.3	77,416	202.8
25年3月期第3四半期	1,535,190	8.2	19,641	—	21,394	—	25,568	—

(注) 包括利益 26年3月期第3四半期 97,572百万円 (849.1%) 25年3月期第3四半期 10,280百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
26年3月期第3四半期	25.90	—
25年3月期第3四半期	8.55	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
26年3月期第3四半期	2,066,874	611,115	28.7
25年3月期	1,978,567	513,226	25.1

(参考) 自己資本 26年3月期第3四半期 593,427百万円 25年3月期 496,312百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
25年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00
26年3月期	—	0.00	—	—	—
26年3月期(予想)	—	—	—	1.00	1.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

3. 平成26年3月期の連結業績予想(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	2,680,000	21.5	180,000	233.7	132,000	298.9	110,000	220.7	36.80

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

26年3月期3Q	2,999,377,399 株	25年3月期	2,999,377,399 株
26年3月期3Q	10,235,377 株	25年3月期	10,211,948 株
26年3月期3Q	2,989,153,651 株	25年3月期3Q	2,989,172,669 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件等につきましては、四半期決算短信(添付資料)3ページ「1.当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
第3四半期連結累計期間	
四半期連結損益計算書	6
四半期連結包括利益計算書	7
第3四半期連結会計期間	
四半期連結損益計算書	8
四半期連結包括利益計算書	9
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	10
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	12
(継続企業の前題に関する注記)	12
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	12
(セグメント情報等)	12
(重要な後発事象)	13
3. 補足情報	14
生産及び販売の状況	14
※ 参考資料 平成26年3月期 第3四半期 決算参考資料(連結)	

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間（平成25年4月1日～平成25年12月31日）のグローバル販売台数は、新世代技術「SKYACTIV TECHNOLOGY（スカイアクティブテクノロジー）」（以下「SKYACTIV技術」という。）を搭載した「マツダ CX-5」、「マツダ アテンザ（海外名：Mazda6）」の販売が引き続き好調に推移したことに加え、最量販車種である「マツダ アクセラ（海外名：Mazda3）」の新型モデルの導入によりSKYACTIV技術搭載車の販売モメンタムはさらに加速し、前年同期比6.7%増の953千台となりました。

市場別の販売台数は、日本は、「CX-5」、「アテンザ」の販売が好調なことに加え、新型「アクセラ」の導入効果もあり、前年同期比8.0%増の162千台となりました。北米は、「CX-5」、「Mazda6」が好調な米国の販売が増加したほか、メキシコで第3四半期累計販売において過去最高を記録するなど、前年同期比7.0%増の289千台となりました。欧州は、需要が前年並みの中、主要国であるドイツ、ロシア、英国の販売が好調に推移し、前年同期比21.0%増の144千台となりました。中国は、現地生産の「CX-5」が販売を牽引し、前年同期比9.3%増の141千台となりました。その他の市場は、オーストラリアの販売が好調を維持したものの、需要が低迷したタイでの販売減少等により、前年同期比3.6%減の217千台となりました。

当第3四半期連結累計期間における当社グループの連結業績は、グローバルでSKYACTIV技術搭載車の販売が増加したほか、継続的なコスト改善の推進、主要通貨に対する円高修正等により、売上高は1兆9,402億円（前年同期比4,051億円増、26.4%増）、営業利益は1,246億円（前年同期比1,050億円増益、534.4%増）、経常利益は931億円（前年同期比717億円増益、335.3%増）、四半期純利益は774億円（前年同期比518億円増益、202.8%増）となりました。

セグメントの業績は、次のとおりです。

日本では、売上高が1兆6,467億円（前年同期比3,081億円増、23.0%増）、セグメント利益（営業利益）は1,280億円（前年同期比770億円増益、151.0%増）となりました。北米は売上高が6,073億円（前年同期比1,669億円増、37.9%増）、セグメント損失（営業損失）は28億円（前年同期は383億円の損失）、欧州は売上高が3,856億円（前年同期比1,549億円増、67.2%増）、セグメント利益（営業利益）は63億円（前年同期比42億円増益、191.7%増）、その他の地域は売上高が3,101億円（前年同期比51億円増、1.7%増）、セグメント利益（営業利益）は2億円（前年同期比139億円減益、98.3%減）となりました。

(2) 財政状態に関する説明

（資産、負債及び純資産の状況）

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前期末より883億円増加し、2兆669億円となり、負債合計は前期末より96億円減少し、1兆4,558億円となりました。

純資産は、前期末に比べ979億円増加し、6,111億円となりました。なお、自己資本比率は前期末に比べ3.6ポイント増加し、28.7%（劣後特約付ローンの資本性を考慮した自己資本比率は30.4%）となりました。

（キャッシュ・フローの状況）

当第3四半期連結累計期間末における現金及び現金同等物は、前期末に比べ182億円減少し、4,267億円となりました。

当第3四半期連結累計期間における営業活動によるキャッシュ・フローは、431億円の増加（前年同期は258億円の減少）となりました。投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出677億円等により、738億円の減少（前年同期は219億円の減少）となりました。これらの結果、連結フリー・キャッシュ・フロー（営業活動によるキャッシュ・フローと投資活動によるキャッシュ・フローの合計）は、307億円の減少（前年同期は476億円の減少）となりました。また、財務活動によるキャッシュ・フローは13億円の減少（前年同期は131億円の減少）となりました。

有利子負債から現金及び現金同等物の四半期末残高を除いた純有利子負債は、前期末より304億円増加の3,045億円となり、純有利子負債自己資本比率は51.3%（劣後特約付ローンの資本性考慮後42.9%）となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

最近の業績動向等を踏まえ、平成25年10月31日に公表しました通期連結業績予想、及び平成25年4月26日に公表しました配当予想を修正いたしました。

詳細につきましては、本日（平成26年2月5日）公表しました「平成26年3月期通期連結業績予想の修正及び配当予想の修正(復配)に関するお知らせ」をご参照ください。

連結業績の見通し

	通 期		前期比
売上高	26,800 億円	(21.5%)
営業利益	1,800 億円	(233.7%)
経常利益	1,320 億円	(298.9%)
当期純利益	1,100 億円	(220.7%)
為替レート前提：1米ドル99円、1ユーロ133円 (第4四半期：1米ドル100円、1ユーロ135円)			

グローバル販売台数の見通し

	通 期		前期比
国 内	238 千台	(10.1%)
北 米	402 千台	(7.9%)
欧 州	200 千台	(16.6%)
中 国	200 千台	(14.5%)
そ の 他	285 千台	(△4.9%)
合計	1,325 千台	(7.3%)

(注) 上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社の経営者が判断した見通しで、リスクや不確実性を含んでおり、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。従いまして、これらの業績予想のみに全面的に依拠して投資判断を下すことは控えるようお願いいたします。実際の業績に影響を与え得る重要な要素には、当社の事業を取り巻く経済情勢、対米ドルをはじめとする円の為替レート等が含まれます。

2. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	301,133	305,041
受取手形及び売掛金	171,770	144,114
有価証券	144,871	122,752
たな卸資産	265,687	341,916
その他	145,018	139,505
貸倒引当金	△1,002	△998
流動資産合計	1,027,477	1,052,330
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	139,035	140,155
機械装置及び運搬具(純額)	156,150	169,182
土地	409,926	410,953
リース資産(純額)	5,245	4,359
その他(純額)	74,035	101,661
有形固定資産合計	784,391	826,310
無形固定資産		
	20,457	21,159
投資その他の資産		
投資有価証券	120,806	138,501
その他	30,018	32,974
貸倒引当金	△4,058	△3,876
投資損失引当金	△524	△524
投資その他の資産合計	146,242	167,075
固定資産合計	951,090	1,014,544
資産合計	1,978,567	2,066,874

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成25年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成25年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	279,642	290,508
短期借入金	97,833	117,819
1年内返済予定の長期借入金	91,518	127,092
1年内償還予定の社債	10,100	20,100
リース債務	2,652	2,223
未払法人税等	11,454	1,988
未払費用	145,706	135,968
製品保証引当金	28,626	29,973
その他	91,381	75,456
流動負債合計	758,912	801,127
固定負債		
社債	40,550	20,500
長期借入金	473,115	440,543
リース債務	3,215	2,878
再評価に係る繰延税金負債	75,209	75,195
退職給付引当金	69,790	67,355
関係会社事業損失引当金	6,957	7,818
環境対策引当金	1,577	1,581
その他の引当金	296	246
その他	35,720	38,516
固定負債合計	706,429	654,632
負債合計	1,465,341	1,455,759
純資産の部		
株主資本		
資本金	258,957	258,957
資本剰余金	242,649	242,649
利益剰余金	△46,299	31,142
自己株式	△2,192	△2,201
株主資本合計	453,115	530,547
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	409	924
繰延ヘッジ損益	△15,064	△8,620
土地再評価差額金	135,565	135,541
為替換算調整勘定	△72,200	△58,838
在外子会社年金調整額	△5,513	△6,127
その他の包括利益累計額合計	43,197	62,880
新株予約権	6	—
少数株主持分	16,908	17,688
純資産合計	513,226	611,115
負債純資産合計	1,978,567	2,066,874

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 第3四半期連結累計期間
 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
売上高	1,535,190	1,940,249
売上原価	1,210,569	1,444,843
売上総利益	324,621	495,406
販売費及び一般管理費	304,980	370,808
営業利益	19,641	124,598
営業外収益		
受取利息	1,861	1,771
持分法による投資利益	6,251	6,039
為替差益	4,488	—
その他	3,841	5,379
営業外収益合計	16,441	13,189
営業外費用		
支払利息	10,576	9,500
為替差損	—	32,370
その他	4,112	2,796
営業外費用合計	14,688	44,666
経常利益	21,394	93,121
特別利益		
固定資産売却益	294	140
関係会社株式売却益	9,574	—
国庫補助金	2,704	—
新株予約権戻入益	253	6
補助金収入	—	224
その他	622	—
特別利益合計	13,447	370
特別損失		
固定資産除売却損	2,136	2,830
減損損失	1,010	673
事業構造改善費用	1,227	—
その他	356	5
特別損失合計	4,729	3,508
税金等調整前四半期純利益	30,112	89,983
法人税、住民税及び事業税	12,655	8,688
法人税等調整額	△8,146	5,040
法人税等合計	4,509	13,728
少数株主損益調整前四半期純利益	25,603	76,255
少数株主利益又は少数株主損失(△)	35	△1,161
四半期純利益	25,568	77,416

四半期連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	25,603	76,255
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△189	522
繰延ヘッジ損益	△13,455	6,276
為替換算調整勘定	△1,639	4,151
在外子会社年金調整額	△1,601	△614
持分法適用会社に対する持分相当額	1,561	10,982
その他の包括利益合計	△15,323	21,317
四半期包括利益	10,280	97,572
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	9,769	97,123
少数株主に係る四半期包括利益	511	449

第3四半期連結会計期間
四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期連結会計期間 (自平成24年10月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成25年10月1日 至平成25年12月31日)
売上高	511,687	685,932
売上原価	402,798	508,325
売上総利益	108,889	177,607
販売費及び一般管理費	100,723	126,971
営業利益	8,166	50,636
営業外収益		
受取利息	616	607
持分法による投資利益	4,155	4,585
為替差益	12,066	3,074
その他	1,172	1,184
営業外収益合計	18,009	9,450
営業外費用		
支払利息	3,487	3,233
その他	1,735	27
営業外費用合計	5,222	3,260
経常利益	20,953	56,826
特別利益		
固定資産売却益	6	96
国庫補助金	2,379	—
その他	1,131	—
特別利益合計	3,516	96
特別損失		
固定資産除売却損	860	835
減損損失	682	22
その他	95	—
特別損失合計	1,637	857
税金等調整前四半期純利益	22,832	56,065
法人税、住民税及び事業税	4,088	2,701
法人税等調整額	△1,036	1,518
法人税等合計	3,052	4,219
少数株主損益調整前四半期純利益	19,780	51,846
少数株主損失(△)	△44	△584
四半期純利益	19,824	52,430

四半期連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期連結会計期間 (自平成24年10月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結会計期間 (自平成25年10月1日 至平成25年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	19,780	51,846
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	216	375
繰延ヘッジ損益	△18,003	△6,620
為替換算調整勘定	△644	3,502
在外子会社年金調整額	△615	△412
持分法適用会社に対する持分相当額	564	△968
その他の包括利益合計	△18,482	△4,123
四半期包括利益	1,298	47,723
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	591	47,359
少数株主に係る四半期包括利益	707	364

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成25年4月1日 至平成25年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	30,112	89,983
減価償却費	44,926	40,825
減損損失	1,010	673
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	100	△291
製品保証引当金の増減額 (△は減少)	△1,466	1,347
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	△3,824	△3,233
関係会社事業損失引当金の増減額 (△は減少)	△945	861
受取利息及び受取配当金	△2,112	△2,037
支払利息	10,576	9,500
持分法による投資損益 (△は益)	△6,251	△6,039
有形固定資産除売却損益 (△は益)	1,842	2,690
関係会社株式売却損益 (△は益)	△9,574	—
国庫補助金	△2,704	—
売上債権の増減額 (△は増加)	28,175	37,091
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△77,052	△58,633
仕入債務の増減額 (△は減少)	606	6,415
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	△10,247	△12,447
その他	△8,635	△44,697
小計	△5,463	62,008
利息及び配当金の受取額	2,288	2,794
利息の支払額	△9,142	△8,857
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△13,442	△12,880
営業活動によるキャッシュ・フロー	△25,759	43,065
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△2,538	—
定期預金の払戻による収入	2,574	—
投資有価証券の取得による支出	△3,930	△1,605
投資有価証券の売却及び償還による収入	409	94
有形固定資産の取得による支出	△52,530	△67,666
有形固定資産の売却による収入	15,108	1,116
国庫補助金による収入	2,704	—
無形固定資産の取得による支出	△4,540	△4,836
短期貸付金の増減額 (△は増加)	1,318	231
長期貸付けによる支出	△406	△1,102
長期貸付金の回収による収入	211	158
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の売却による収入	19,804	—
その他	△34	△187
投資活動によるキャッシュ・フロー	△21,850	△73,797

(単位：百万円)

	前第3 四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年12月31日)	当第3 四半期連結累計期間 (自 平成25年4月1日 至 平成25年12月31日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	43,389	9,631
長期借入れによる収入	1,600	45,082
長期借入金の返済による支出	△29,874	△44,124
社債の償還による支出	△25,050	△10,050
リース債務の返済による支出	△6,985	△2,197
少数株主からの払込みによる収入	3,995	356
少数株主への配当金の支払額	△15	△24
自己株式の増減額 (△は増加)	—	△9
その他	△164	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△13,104	△1,335
現金及び現金同等物に係る換算差額	3,479	13,844
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△57,234	△18,223
現金及び現金同等物の期首残高	477,307	444,875
連結の範囲の変更に伴う現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	962	—
現金及び現金同等物の四半期末残高	421,035	426,652

(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

I 前第3四半期連結累計期間(自平成24年4月1日至平成24年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント					調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
	日本	北米	欧州	その他 の地域	計		
売上高							
外部顧客への売上高	569,642	438,438	222,831	304,279	1,535,190	-	1,535,190
セグメント間の内部売上高又は振替高	769,054	1,928	7,807	713	779,502	△ 779,502	-
計	1,338,696	440,366	230,638	304,992	2,314,692	△ 779,502	1,535,190
セグメント利益又は損失(△)	50,992	△ 38,281	2,165	14,188	29,064	△ 9,423	19,641

(注) 1 セグメント利益又は損失(△)の調整額は、セグメント間取引消去であります。

2 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

当第3四半期連結累計期間において、固定資産に係る重要な減損損失の認識、のれんの金額の重要な変動及び重要な負ののれん発生益の認識はありません。

II 当第3四半期連結累計期間(自平成25年4月1日至平成25年12月31日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	報告セグメント					調整額 (注)1	四半期連結 損益計算書 計上額 (注)2
	日本	北米	欧州	その他 の地域	計		
売上高							
外部顧客への売上高	652,344	605,416	377,568	304,921	1,940,249	-	1,940,249
セグメント間の内部売上高又は振替高	994,404	1,878	7,987	5,158	1,009,427	△ 1,009,427	-
計	1,646,748	607,294	385,555	310,079	2,949,676	△ 1,009,427	1,940,249
セグメント利益又は損失(△)	128,005	△ 2,841	6,315	242	131,721	△ 7,123	124,598

(注) 1 セグメント利益又は損失(△)の調整額は、セグメント間取引消去であります。

2 セグメント利益又は損失(△)は、四半期連結損益計算書の営業利益と調整を行っております。

2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

当第3四半期連結累計期間において、固定資産に係る重要な減損損失の認識、のれんの金額の重要な変動及び重要な負ののれん発生益の認識はありません。

(重要な後発事象)

当社は、平成26年2月5日開催の取締役会において、平成26年6月開催予定の第148回定時株主総会に株式の併合（5株を1株に併合）、単元株式数の変更（1,000株から100株に変更）及び発行可能株式総数の変更（60億株から12億株に変更）に係る議案を付議することを決議いたしました。

詳細につきましては、本日（平成26年2月5日）公表しました「株式併合、単元株式数の変更及び発行可能株式総数の変更に関するお知らせ」をご参照ください。

3. 補足情報

生産及び販売の状況

①生産実績

セグメントの名称		前第3四半期連結累計期間 (H24.4.1～H24.12.31)	当第3四半期連結累計期間 (H25.4.1～H25.12.31)	増	減
日 本	乗 用 車	621,518 台	708,726 台		87,208 台
	ト ラ ッ ク	11,604	11,895		291
	合 計	633,122	720,621		87,499

(注) 生産実績には、連結出荷台数に含まれる以下の持分法適用関連会社の生産車(マツダブランド車)は含まれておりません。

	前第3四半期連結累計期間	当第3四半期連結累計期間	増	減
オートアライアンス インターナショナル, Inc.	19,101台	0台		△19,101台
オートアライアンス (タイランド)Co., Ltd.	91,369台	63,267台		△28,102台

②販売実績(セグメント別売上高)

セグメントの名称		前第3四半期連結累計期間 (H24.4.1～H24.12.31)	当第3四半期連結累計期間 (H25.4.1～H25.12.31)	増	減
日 本	百万円	569,642	652,344		82,702 百万円
北 米		438,438	605,416		166,978
欧 州		222,831	377,568		154,737
そ の 他 の 地 域		304,279	304,921		642
合 計		1,535,190	1,940,249		405,059

(注) セグメント間の取引については、相殺消去しております。

③販売実績(製品別売上高)

区 分	前第3四半期連結累計期間 (H24.4.1～H24.12.31)		当第3四半期連結累計期間 (H25.4.1～H25.12.31)		増 減	
	台 数	金 額	台 数	金 額	台 数	金 額
車 両	745,839 台	1,197,822 百万円	803,622 台	1,562,768 百万円	57,783 台	364,946 百万円
海 外 生 産 用 部 品	—	45,925	—	55,269	—	9,344
部 品	—	139,341	—	166,453	—	27,112
そ の 他	—	152,102	—	155,759	—	3,657
合 計	—	1,535,190	—	1,940,249	—	405,059

<出荷台数仕向地別内訳>

区 分		前第3四半期連結累計期間 (H24.4.1～H24.12.31)	当第3四半期連結累計期間 (H25.4.1～H25.12.31)	増	減
車 両	日 本	157,185 台	168,106 台		10,921 台
	北 米	260,650	281,074		20,424
	欧 州	105,996	137,673		31,677
	そ の 他 の 地 域	222,008	216,769		△ 5,239
	海 外 計	588,654	635,516		46,862
合 計	745,839	803,622		57,783	

平成26年3月期 第3四半期 決算参考資料(連結)

平成26年2月5日

マツダ株式会社

(単位:千台/億円)

(左肩:売上高利益率)		前第3四半期 累計実績 (H24.4~H24.12)		当第3四半期			当第3四半期 累計実績 (H25.4~H25.12)		前期実績 (H24.4~H25.3)		平成26年3月期 通期予想 (H25.4~H26.3)														
				第1四半期	第2四半期	第3四半期																			
売上高	国内	1	4,146	+5.0	1,440	1,612	1,459	4,511	+8.8	5,880	+5.0	6,300	+7.1												
	海外	2	11,206	+9.5	4,719	4,772	5,400	14,891	+32.9	16,173	+9.8	20,500	+26.8												
	計	3	15,352	+8.2	6,159	6,384	6,859	19,402	+26.4	22,053	+8.5	26,800	+21.5												
	営業利益	4	1.3%	196	-	5.9%	365	5.9%	375	7.4%	506	6.4%	1,246	+534.4	2.4%	539	-	6.7%	1,800	+233.7					
	経常利益	5	1.4%	214	-	1.4%	84	4.4%	279	8.3%	568	4.8%	931	+335.3	1.5%	331	-	4.9%	1,320	+298.9					
	税引前四半期(当期)純利益	6	2.0%	301	-	1.3%	82	4.0%	257	8.2%	561	4.6%	900	+198.8	1.8%	391	-	4.6%	1,230	+214.6					
	四半期(当期)純利益	7	1.7%	256	-	0.9%	55	3.1%	195	7.6%	524	4.0%	774	+202.8	1.6%	343	-	4.1%	1,100	+220.7					
	セグメント(所在地)別営業利益																								
	日本	8	510		270	416	594	1,280		1,084															
	北米	9	△383		11	△36	△3	△28		△489															
	欧州	10	22		23	16	24	63		31															
	その他の地域	11	142		26	△2	△22	2		168															
	営業利益変動要因																								
	台数・車種構成	12			+82	+131	+245	+458																+590	
	為替	13			+292	+311	+367	+970																+1,100	
	コスト改善	14			+51	+56	+24	+131																+207	
	販売費用	15			△11	△113	△109	△233																△204	
	その他	16			△67	△107	△102	△276																△432	
	計	17			+347	+278	+425	+1,050																+1,261	
為替レート	売上	USドル	18	80		99	99	100	99	83		99													
		ユーロ		102		129	131	137	132	107		133													
	入金	USドル	19	80		86	89	99	91	79		93													
		ユーロ		103		112	123	130	123	103		125													
	設備投資	20	532		202	285	251	738	772		1,400														
	減価償却費	21	449		132	136	140	408	600		580														
	研究開発費	22	651		253	241	209	703	899		1,000														
	総資産	23	19,141		19,616	19,791		20,669	19,786																
	自己資本	24	4,792		5,207	5,461		5,934	4,963																
	有利子負債残高	25	7,661		7,043	7,101		7,312	7,190																
	純有利子負債残高	26	3,451		3,046	3,158		3,045	2,741																
	フリー・キャッシュ・フロー	27	△476		△315	△100	108	△307	87																
グローバル販売台数	国内	28	150	+9.4	50	61	51	162	+8.0	216	+5.2	238	+10.1												
	北米	29	270	+1.5	95	104	90	289	+7.0	372	+0.2	402	+7.9												
	欧州	30	119	△7.6	46	51	47	144	+21.0	172	△6.2	200	+16.6												
	中国	31	129	△21.5	37	42	62	141	+9.3	175	△21.5	200	+14.5												
	その他	32	225	+15.7	73	72	72	217	△3.6	300	+13.5	285	△4.9												
	計	33	893	+0.2	301	330	322	953	+6.7	1,235	△1.0	1,325	+7.3												
	国内生産台数	34	633	△0.2	224	239	258	721	+13.8	879	+3.8	970	+10.3												

※グローバル販売台数:マツダブランド名で販売される全世界小売台数であります。